平成２７年１０月吉日

関係各位

                        山形県手話通訳者養成講座

                         運営委員長 小野 善邦

＜公印省略＞

山形県手話通訳者養成講座「講演通訳実習」に係る

講演のご案内

 秋冷の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

 日頃の聴覚障がい者福祉向上へのご理解とご協力に深く感謝申し上げます。

 さて、平成 26 年に開講いたしました第 11 回山形県手話通訳者養成講座も 12

月 6日をもって閉講いたします。

つきましては、最後の講座として「講演通訳実習」がありますが、下記のとお

り「講演」を開催いたします。内容は市町村の派遣登録者の方々からも是非ご聴

講いただきたい講演です。聴講はろう者・健聴者にかかわらず一般の方でもかま

いませんのでご周知のほどよろしくお願い申し上げます。

記

山形県手話通訳者養成講座実践課程 講演通訳実習

 受講対象者：市町村奉仕員登録者、手話通訳者試験受験希望者など

       聴講したい方はろう者・健聴者どなたでも参加できます

（一般公開で開催します）

 日   時：平成２７年１２月６日（日）１０：００～１１：００

会   場：山形県社会福祉研修センター（山形市小白川町２－３－３０）

内   容：さくらんぼカフェについて講演いただきます

      講師 公益社団法人 認知症の人と家族の会 より

 参 加 費：無料

 申   込：当日参加もＯＫですが、１２月２日までにお申込下さい。

■ 申込先    講座運営委員会事務局：山形県聴覚障がい者情報支援センター

        T／０２３－６６６－７６１６、F／０２３－６１５－３５８３